FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA
EDITAL 010/2006/PRA-PRG – HOMOLOGAÇÃO DAS INSRIÇÕES PARA

CONCURSO PARA A UFPEL

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, considerando a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990; o Decreto Presidencial nº 4.175, de 27 de março de 2002; a Portaria MP nº 450 de 06 de
novembro de 2002; as Portarias MP nº 381 de 16 de dezembro de  2005 e nº 75, de 30 de março de
2006 e as Portarias MEC nº 384 de 01 de fevereiro de 2006 e nº 853 de 06 de abril de 2006 e o
deliberado pelo Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão (COCEPE) em 30 de
maio de 2006, torna público a homologação das Inscrições (IN), a Banca Examinadora (BE), a data
(DA), o horário (HO) e o local (LO) para a realização, neste ano, do concurso do Edital 27 (DOU
17/04/2006 – páginas 35 e 36) e do COMUNICADO de 11/05/06 publicado pelo CES na imprensa
do Município de Pelotas.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:
Processo nº 23110.001979/2006-95 (Enfermagem – Assistente) – IN: Alice Hirdes, Diana
Cecagno, César Francisco Silva da Costa, Marli Terezinha Stein Backes, Valéria Cristina Christello
Coimbra, Celeste dos Santos Pereira e Cláudia Medeiros Centeno Gallo; BE: Luciane Prado
Kantorski, Rita Maria Heck, Lorena Almeida Gill (titulares), Eda Schwartz (suplente); LO:
Faculdade de Enfermagem – Avenida Duque de Caxias, 250 – Fragata – Pelotas – RS; DA: 07 a 10
de junho de 2006; HO: 8h00min; Processo nº 23110.002348/2006-93 (Química – Adjunto) – IN:
Raquel Guimarães Jacob e Rosângela Assis Jacques; BE: Jorge Luiz Martins, Ruth Néia Teixeira
Lessa, Neftali Lenin Villareal Carreño (titulares) e Irene Teresinha Santos Garcia (suplente); LO:
Instituto de Química e Geociências – Departamento de Química Analítica e Inorgânica – Campus
Universitário do Capão do leão – Pelotas – RS; DA: 06 a 09 de junho de 2006; HO: 8h30min.

Os candidatos poderão apresentar recurso ao COCEPE no prazo máximo de dez (10) dias a contar
da data da presente publicação. Esta publicação se encontra disponível no seguinte endereço
eletrônico: http://www.ufpel.edu.br/ces.

Pelotas, 31/05/2006

Francisco Carlos Gomes Luzzardi
Pró-Reitor Administrativo

Luiz Fernando Minello
Pró-Reitor de Graduação